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vil vise sig at- være ringere ogs langt ringere
end det omliggende Agerland, «og det af den
ganske simple Grund, at den omliggende Ager-
jord har været nndergivet en høiere Cnltnr.
HvisSkovene skulde matriculeres paa den Maade,
som foreslaaet er, saa vilde der, som allerede
bemærket, fremkomme meget nbillige Resultater.
Man kunde anføre mange Exempler herpaa,
men jeg skal kun tillade mig at anføre et, og
man vil-deraf see, hvor forkeert denne Ansæt-»
telse vilde være.· Her er i Nærheden af Kjø-
benhavn blevet kjøbt en Skov af Staten for
ikke længe siden; Sagen var for paa sidste
Rigsraad; Skovens Areal udgjorde 30 Tdr.
Land, og den blev kjøbt for 1,500 Rd. Disse
80 Tdr. Land smaa man efter Beskaffenheden
af Jorden i det Sogn, hvori de ligge — det

er i Gladsaxe Sogn — ansætte til 3 Tdr.
Hartkorn; men Enhver, som kjender Omegnen
her, vil vide, at 3 Tdr. Hartkorn, beliggende
i GladsaxeSogn, umuligt kan kjøbes for 1,500
Rd.; de ville snarere kofte henved en halv Snees

Tusind Daler. ——— Jeg skal indskrænke mig
hertil.

Indenrigsministerem Min ærede
Nabo (Mathiasfen) har spurgt, om der ved

Communeafgifters Paaligning efter Formue og
Leilighed gives nogensomhelst Lovbestemmelse
for en Begrændsning af Maximum, eller om

hvert enkelt Tilfælde, hvor Uenighed opstaaer,
skal afgjøres af«Amtsraadet eller Ministeriet.
Jeg skal hertil svare, at der ikke er en saadan
Lovbestemmelse for Begrændsningen af Maxi-
mum, men paa den anden Side kan der ikke

lignes nogen Udgift paa Formue og Leilighed,
uden at Saadant er bestemt ved Lov. Hvor
en"Lov bestemmer, at en Udgift skal udredes!
deels af Formue og Leilighed og deels af
Hartkornet, der maa vedkommende Sognefor-
standerskab eller Eommunalbestyrelse være be-
rettiget til, naturligviis under Recurs for
Vedkommende til høiere »Autoriteter,« at bestemme
det Forhold, hvori en saadan Udgift skal lignes
deels paa Hartkornet og deels paa Formue og
Leilighed. -

Scholer: Den æredeßigsdagsmand for
Sorø Amts 3die Valgkreds (Fonnesbech) ud-

talte en uomstodelig Sandhed, nemlig at Hart-
kornsskatterne vare voxede i en saadan Grad,
at det vilde være betænkeligt yderligere at be-
træde denne Vei, og at man derfor maatte see
at finde en anden Vei for at tilveiebringe de

fornødne Pengemidler til de forskjellige Udgif-
ter. Der er i vor hele Beskatningsmaade kun
eet Tilfælde, hvor Beskatning efter Formue
og Leilighed er tilladt og bruges, navnlig i

Sognecommunerne, det er paa mange Steder

übestemt, at den er«benyttet, men -i Amtscom-
munerne bliver det efter min fulde Overbeviis-
ning nødvendigt, at man maa have Regler for,
at Formue og Leilighed ogsaa der kan beskattes.
Udgifterne til Amtsrepartitionsfonden ere idet

sidste Aar voxede saa stærkt, at det har vakt

Ængstelse hos mange, ja jeg tør sige hos alle

skatteydendeHartkornsbrugere, og det· er jo be-
gribeligt, at det maa være saa, naar man seer
oplyst ved statistiske Data, at Beskatningen til
Amtscommunerne paa mange Steder er voxet
op til 5 Rd. pr. Tønde Hartkorn for et en-

kelt Aar, ja, der er endog i et enkelt Amt
paalagt over 61-2 Rd. pr. Tønde Hartkorn.
Jeg er vis paa, at alle Hartkornsbrugere ville yde
den ærede Forslagsstiller Tak, fordi han har
indbragt dette Forslag. De fleste ærede Talere,
som have talt i Sagen, have, saavidt jeg har
hørt, været enige om det Ønskelige i, at man

i Amterne kunde beskatte paa Formue og Lei-
lighed, men den æredeßigsdagsmand for Sorø
Amts 3die Valgkreds (Fonnesbech), som jeg før
citerede, har gjort opmærksom paa det Vanske-
lige, der vilde være i, naar Amtsraadet lige-
frem beskattede paa Formue og Leilighed, og
man maa» derfor vistnok være enig med den
ærede Forslagsstiller i, at det eneste Rigtige
for at naae til en saadan Beskatning er, at det
overdrages til Sognecommunerne at udfinde,
hvem Skattebyrden bør paalignes Der er

stærkt fremhævet, at den her foreslaaede 1
Rigsdaler pr.«TøndeHartkorn var for lav, jeg
troer med Forslagsstilleren, at man hellere maa

sætte den for lav end for høi, og forsaavidt
jeg- har forstaaet den ærede Forslagsstiller, er
det vistnok ogsaa hans Mening, at med den
Rigsdaler og med de faste Udgifter, som maae

ansees for bestandige i Amterne, vilßeskatnin-
gen løbe op til 3 Rd. pr. Tønde Hartkorn;


